Datum Bruxellæ, die III^a mensis julii M. D. LVIII.

Vestræ Serenitatis bonus frater et consanguineus,

PHILIPPUS.

(*Record office. Foreign papers. Queen Elizabeth, Calendar, t. I, n° 924*
 (avec la date du 2 juillet). — *Archives de Simancas, Secr. de Estado.*
Leg. 812 (avec la date du 3 juillet.).

CCCLXV.

La reine d'Angleterre au roi.

(GREENWICH, 6 JUILLET 1559.)

Lettres de créance pour Thomas Chaloner qu'elle a choisi pour son ambassadeur près du roi.

Elizabeta, Dei gratia, regina Angliæ, Franciæ, Hiberniæ, etc., fidei defensor, etc., serenissimo principi domino Philippo, eadem Dei gratia, regi Hispaniarum, utriusque Siciliæ, etc., fratri consanguineo et amico nostro charissimò, salutem et prosperrarum rerum felix incrementum.

Cum, longa jam annorum serie, conjunctissima fœdera, plurimaque mutuae amicitiæ officia inter Majestatis Vestrae majores et nostros progenitores Angliæ reges, intercesserunt, cumque Majestas Vestra omnem fraternalm amorem non in retinenda solum sed in augenda etiam omni mutua inter nos amicitia tanto studio adhibeat, nihil nos quidem viceissim aut antiquius habendum aut prius faciendum esse dueimus quam ut hæc paria utriusque nostrum benevolentiae studia, mutuam rerum intelligentiam, communem nostrorum intercursum et omnem amicitiæ, confœderationisque sanctiorem necessitudinem, libenti animo et summa cura, soveamus. Ad quam rem fœliciter perficiendam, Thomam Calonerum, qui has nostras perfert literas, equestris ordinis virum, prædilectum nostrum famulum, assiduum nostrum apud Vestram Majestatem oratorem designavimus. Quem, propter suam prudentiam, fidem et rerum usum, et huic muneri valde esse idoneum et Vestrae Majestati admodum acceptum et commendatum fore speramus. Is enim sedulam (ut confidimus) operam dabit ut mutua inter nos amicitia et inter nostros omnis benevolentiae ratio, in dies, ad magnas utробique commoditates, magis ac magis augeatur. Itaque a Vestra Majestate petimus ut hunc nostrum oratorem humanitate et gratia complectatur, utque in his rebus quas nomine, verbisque nostris, cum eadem posthaec communicaturus est, fidem ei haud aliter ac nobis ipsis habeat. Curabimus enim nos ut, quicquid per eum a nobis apud Vestram Majestatem agetur, id omne ad confirmandum et nostrum amorem et majorum nostrorum confœderationem referatur.

Deus Vestram Majestatem diutissime conservet.

Datum Grenevici, die sexta julii millesimo quingentesimo quinquagesimo nono.

Vestræ Majestatis bona soror et consanguinea,

ELIZABETH R.

(*Archives de Simancas, Secret. de Estado, Leg. 812; British Museum, mss. Reg. 13, B, I, et Fonds Cotton, Galba, C. I, 47, avec la date du 8 juillet.*)